


 
Temeljem članka 86. i 87. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br. 87/08) i članka 

39. Statuta Grada Pula - Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09 i 16/09), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana  ______________ 2010. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O ZADUŽIVANJU GRADA PULE 

 
 

Članak 1. 
 

Odobrava se zaduživanje Grada Pule kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb, Paromlinska 
2, OIB: 92963223473 u iznosu od 40.000.000,00 kuna, za izgradnju objekata Osnovne škole 
Veli Vrh-II faza financiranja, pod slijedećim uvjetima: 

 
- korisnik: Grad Pula 
- rok otplate: 20 godina 
- poček: bez počeka 
- kamata: jednomjesečni EURIBOR + 2,94% godišnje, promjenjiva 
- naknada banci: 80.000,00 kuna 
- način otplate: mjesečne rate 
- osiguranje kredita: mjenice i zadužnice. 

 
 

Članak 2. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za zaključivanje Ugovora o kreditu sa 
Zagrebačkom bankom d.d. Zagreb, nakon dobivanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 023-01/10-01/268 
Urbroj:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 

       PREDSJEDNIK 
   Denis Martinčić 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Člankom 86. i 87. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br. 87/08) propisano je da 
se jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno zadužiti samo za 
investiciju koja se financira iz njezina proračuna, a koju potvrdi njezino predstavničko tijelo 
uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 

 
Grad Pula proveo je postupak javne nabave otvorenim postupkom br. N-02-V-106258-

190210 sukladno Zakonu o javnoj nabavi, za nabavu novčanog kredita u iznosu od 
40.000.000,00 kuna. Sredstva kredita koristiti će se za izgradnju Osnovne škole Veli Vrh-II 
faza financiranja. 

 
U provedenom postupku javne nabave pristigla je jedna ponuda i to: Zagrebačke 

banke d.d. Zagreb. Ovlašteni predstavnici naručitelja utvrdili su da je ponuda prihvatljiva i 
sukladna dokumentaciji za nadmetanje. 
 

Izabrana je ponuda ZAGREBAČKA BANKA d.d. Zagreb, Paromlinska 2, OIB: 
92963223473 sa slijedećim uvjetima: rok otplate 20 godina, jednake mjesečne rate, kamatna 
stopa jednomjesečni EURIBOR + 2,94% (trenutno 3,36%) godišnje, promjenjiva, naknada za 
obradu kredita 80.000,00 kuna, te osiguranje kredita mjenicama i zadužnicama Grada Pule. 

 
Stoga, predlaže se donošenje navedene Odluke. 

 
 
 P.O. GRADONAČELNIKA 
 
 Vesna Sajić, dipl. oec.,v.r. 

 
 
  
 
 












































